Mustafa Zeki Terzi, **İlk Siyer ve MeĠzâzî Yazarları ve Eserleri**, Samsun, 1990, 3.
2. A.e., a.y.

görüyoruz. Bu iki ıstılâh yani **Siyer** ve **Meğâzî** bazen ayrı ayrı, bazen de birlikte, Hz. Peygamber'in hayat ve faaliyetine dair yazılmış bulunan eserlere ad olarak verilmiştir. Meselâ, İbn Kesîr (öl. 774/1372), İbn İshâk'ın (öl. 151/768) eserini, bazen «Sîretü İbn İshâk», bazen de «İbn İshâk'ın Meğâzîsi» şeklinde, bu iki terimi de kullanarak zikretmiştir.<sup>3)</sup>

Siyer kelimesi ayrıca, İslâm Hukuku'nun «**Devletler Hususi ve Umumi Hukuku**» dallarına verilen bir isimdir.

Öbür türlü sadece tarihî malumat verilmekle kalınmış olacaktır ki, belirttiğimiz gibi bu tarz, Rasûlullâh'ın hayatı ve dönemi için yetersiz ve eksik bir derleme ve telif faaliyettir.

Bu noktai nazardan baktığımızda müellifimiz, büyük Türk-İslâm bilgini, Ebû Abdullâh Muhammed b. İsmâil b. İbrahim b. el-Muğîre b. Berdizbeh el-Cu'fî el-Buhârî'nin (öl. 256/870) «el-Câmiu'l-Müsnedü's-Sahîhu'l-Muhtasar Min Umûr-i Rasûlillâh Sallâllâhu Aleyhi ve Sellem ve Sünenihî ve Eyyâmihî» adlı eseri bize bu alanda bol, önemli, oldukça sahîh ve mevsûk bilgiler vermektedir.<sup>(4)</sup> Tebliğimizin konusu olan, Buhârî'deki Siyer ve Meğâzi rivayetlerinden de biz bunu anlıyoruz.